2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.10.2019
№ 202
с. Новогромово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда, на территории
Новогромовского муниципального образования

в рамках государственной программы Иркутской
области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы»
утвержденную постановлением администрации

от 06.09.2019 № 183, с изменениями утвержденными
постановлением № 190 от 18.09.2019

В целях обеспечения безопасных и комфортных условий проживания, обеспечения жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных аварийными непригодными для проживания, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003, Уставом Новогромовского муниципального образования, государственной программой Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31.10.2018 № 780-пп, постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 28.05.2018 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новогромовского сельского поселения», руководствуясь статьями 6, 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда на территории Новогромовского муниципального образования в рамках государственной программы Иркутской области «Доступное жильё» на 2019-2024 годы» утвержденную постановлением администрации от 06.09.2019 № 183, с изменениями утвержденными постановлением № 190 от 18.09.2019.

1.1. строку 9 паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы – 4820,1341 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 4820,1341 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет областного бюджета

– 4723,7000 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 4723,7000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет местного бюджета

– 96,4341 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 96,4341 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей

».

1.2. Абзац 3 главы 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 4820,1341 тыс. руб., в том числе
по годам:

2019 год – 4820,1341 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет областного бюджета – 4723,7000
тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 4723,7000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет местного бюджета – 96,4341 тыс.
руб., в том числе по годам:

2019 год – 96,4341 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.»
1.3. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«

таблица 3

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Площадь,

кв. м.
	Объем финансирования, тыс. рублей.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Расселение жилого дома д. Шаманаева, ул. Заозерная, д. 10
	35,0
	1481,1654
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Расселение жилого дома д. Малиновка, ул. Заозерная, д. 7
	53,82
	2277,6086
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Расселение жилого дома д. Малиновка, ул. Заозерная, д. 11
	25,08
	1061,3601
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	113,9
	4820,1341
	--
	--
	--
	--
	--

	Общий объем финансирования
	4820,1341
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источник финансирования
	Бюджет Новогромовского муниципального образования
	96,4341
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Иркутской области
	4723,7000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.3. Приложение 2 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

«
Приложение 2

к муниципальной Программе

«Обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда,

на территории Новогромовского муниципального образования

в рамках государственной программы Иркутской области

«Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, на территории Новогромовского муниципального образования в рамках государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы»
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	За весь период реализации муниципальной Программы, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, на территории Новогромовского муниципального образования в рамках государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы»

	Администрация Новогромовского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	4820,1341
	4820,1341
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	4723,7000
	4723,7000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	96,4341
	96,4341
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Специалисту администрации Новогромовского муниципального образования А.В. Машукову опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района», в подразделе Новогромовского муниципального образования.
2.1. внести в оригинал постановления администрации Новогромовского муниципального образования от 06.09.2019 № 183 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, на территории Новогромовского муниципального образования в рамках государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы»», информационную справку о дате внесения в него изменений.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин
8950 067 74 97